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Salzsteuer

Salzsteuer. — Siehe auch »Steuern. Allgemeines« unter D II 1 zu a .

1. Antr. Koenen, Höllein u. Gen.: Bd. 400, Nr. 814.— Betr. Aufhebung. Bd. 385, 53.
Sitz. S. 1557D . Bd. 385, 54. Sitz. S. 1591D , Bd. 385, 54. Sitz. S. 1606C . — 6.
Aussch. — Sachlich erledigt durch Punkt 2.

2. Gesetzentw. zur Änderung von Verbrauchssteuern (Art. III und VI): Bd. 401, Nr.
968.

Gutachten des Finanzpolitischen Ausschusses des Vorläufigen Reichswirtschaftsrats
zu dem Entwurf: Bd. 401, Zu Nr. 968.

I. B.: Bd. 386, 80. Sitz. S. 2502D , Bd. 386, 80. Sitz. S. 2511B ,

Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 404, Nr. 1260.

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 404, Nr. 1279, Bd. 404, Nr. 1325. Bd. 387, 103. Sitz. S. 3528B .
Bd. 387, 111. Sitz. S. 3991C , Bd. 387, 111. Sitz. S. 4006B .

Beschlüsse: Bd. 404, Nr. 1372.

III. B.: Änd. Antr.: Bd. 404, Nr. 1389, Bd. 404, Nr. 1394. Bd. 387, 114. Sitz. S. 4224D
.

Namentl. Abstimmung: Bd. 387, 111. Sitz. S. 4006B .

Gesetz v. 10. 8. 1925, RGBl. I S. 250.

Aus der Beratung:

Änderung der Sätze für Gewerbe- und Speisesalz: Bd. 386, 80. Sitz. S. 2503B , Bd.
386, 80. Sitz. S. 2506C , Bd. 386, 80. Sitz. S. 2507C .

Forderung der Aufhebung: Bd. 387, 111. Sitz. S. 4002D . Bd. 387, 114. Sitz. S.
4219A .

Befreiung gewerblicher Salze: Bd. 387, 111. Sitz. S. 3992A .

Wirkung der Erhöhung: Bd. 387, 111. Sitz. S. 3970D , Bd. 387, 111. Sitz. S. 3991D ,
Bd. 387, 111. Sitz. S. 3996D .

3. Antr. (Gesetzentw.) Stoecker, Höllein, Dr. Neubauer u. Gen.: Bd. 406, Nr. 1930. —
Betr. Aufhebung.



I. B.: Bd. 389, 173. Sitz. S. 6029C . Bd. 389, 174. Sitz. S. 6074A , Bd. 389, 174. Sitz.
S. 6088B . — 6. Aussch.

Zurückgezogen mit Schreiben vom 5. Dezember 1927.

4. Gesetzentw. über Steuermilderungen zur Erleichterung der Wirtschaftslage — (Nr.
1992 siehe bei »Steuern. Allgemeines« unter C 1) — nach den Beschlüssen des 6.
Aussch.: Bd. 407, Nr. 2187 Art. IVd.Schriftl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 407, Nr. 2210.—
Betr. Aufhebung ab 1 April 1926.

II. B.: Bd. 390, 188. Sitz. S. 6799C , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6803C , Bd. 390, 188. Sitz.
S. 6808A , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6814B , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6819C , Bd. 390, 188.
Sitz. S. 6822A , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6831B . Bd. 390, 188. Sitz. S. 6855B .

Gesetz v. 31. 3. 1926, RGBl. I S. 189.

Ferner:

Rückerstattung von Steuerbeträgen nach der erfolgten Aufhebung. Bevorzugung der
kapitalkräftigen Kreise gegenüber den Kleingewerbetreibenden: Bd. 391, 235. Sitz.
S. 8124B .
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